
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  

Estado de São Paulo 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
SECRETARIA GERAL/2021 

 

1 
 

     DECRETO Nº. 2. 821 de 28 de julho de 2021. 
   
  

Convoca a X Conferência Municipal de Assistência Social 

 

 

 O Prefeito Municipal de Casa Branca, em conjunto com a Presidente do 

Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação 

da Política de Assistência Social no Município,  

 

 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º  Fica Convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social, 

a ser realizada no dia 25 de agosto de 2021, tendo como tema central: 

“Assistência Social: Direito do Povo e Dever do Estado, com Financiamento 

Público, para enfrentar as desigualdades e garantir a proteção social. 

 

 

Art. 2º  A comissão Organizadora da X Conferência de Assistência Social 

será composta por: 

1 – Gisele Pinheiro Fritoli 

2 – Joyce Vieira Mendes  

3 – Marina Pereira de Mello Santa Rosa 

4 – Elaine de Campos Silveira 

5 – Thamires Caroline Raphael Aguilar Lopes 

 

 

 Art. 3º  As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência 

Social. 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  

Estado de São Paulo 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
SECRETARIA GERAL/2021 

 

2 
 

 Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Casa Branca, 28 de julho de 2021. 

 

 

 

ANTONIO EDUARDO MARÇON NOGUEIRA 

VICE PREFEITO em Exercício no Cargo de PREFEITO MUNICIPAL 

 

Afixado na Sede da Prefeitura Municipal e arquivado nesta Secretaria 
 

 

 

THAMIRES CAROLINE RAPHAEL AGUILAR LOPES 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 
 

MARIA JOSÉ PORFIRIO MARSON 
SECRETÁRIA GERAL 


